



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН
ТОГТООЛ

2021 оны 10 сарын 19 өдөр

Дугаар 445

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа сунгах,
үнийг шинэчлэн тогтоох зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 1, 2 дахь хэсэг, 31 дүгээр зүйлийн 3 дахь хэсгийн 2 дахь заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 7.1, 7.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Байгалийн түүхийн музейн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн боловч цаашид ашиглаж болох 93 нэрийн нийт 568,926,598.47 (таван зуун жаран найман сая есөн зуун хорин зургаан мянга таван зуун ерэн найман төгрөг дөчин долоон мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ бүхий хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 84,020,555.00 (наян дөрвөн сая хорин мянга таван зуун тавин таван) төгрөгөөр хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

2. Соёлын яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга С.Оюунбилэг, Байгалийн түүхийн музейн захирал Н.Зоригтбаатар нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1. Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасны дагуу хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа, үнийг шинэчлэн тогтоох ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2. Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусгах;

2.3. Арга хэмжээний биелэлтийг 2021 оны 4 дүгээр улиралд багтаан ирүүлэх.

3. Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2021 оны 8 дугаар сарын 21-ны өдрийн
1 дугаар тогтоолын хавсралт

БАЙГАЛИЙН ТҮҮХИЙН МУЗЕЙН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ,
ҮЛДЭГДЭЛ ӨРТӨГГҮЙ, ХӨРӨНГИЙН АШИГЛАХ ХУГАЦААГ СУНГАХ, ҮНИЙГ
ШИНЭЧЛЭН ТОГТООСОН ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

Д/Д	Үндсэн хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтад орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ /төгрөг/	Тоо хэмжээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл/ /төгрөг/	Шинэчлэн тогтоох үнэ /төгрөг/			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ	Тоо хэмжээ	Нийт үнэ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Соната-5 улсын дугаар- 0388 УБЗ	2013.05.30	15,137,970.00	1	15,137,970.00	600,000.00	1	600,000.00	2
2	Ландкрузейр- 105 улсын дугаар 9933 УББ	2015.07.02	68,600,000.00	1	68,600,000.00	8,000,000.00	1	8,000,000.00	2
3	Зөөврийн компьютер	2019.07.31	799,900.00	1	799,900.00	280,000.00	1	280,000.00	2
4	Зөөврийн компьютер	2019.07.31	999,000.00	1	999,000.00	340,000.00	1	340,000.00	2
5	Зөөврийн компьютер	2019.07.31	1,239,450.30	1	1,239,450.30	400,000.00	1	400,000.00	2
6	Зөөврийн компьютер	2019.07.31	1,771,212.00	2	3,542,424.00	580,000.00	2	1,160,000.00	2
7	Фото аппарат	2015.04.08	2,880,000.00	1	2,880,000.00	750,000.00	1	750,000.00	3
8	Фото аппарат	2013.07.19	6,160,000.00	1	6,160,000.00	900,000.00	1	900,000.00	3
9	Дуран	2019.07.31	1,200,000.00	1	1,200,000.00	320,000.00	1	320,000.00	2
10	Дижитал HD видео камер комплект	2013.02.20	2,650,898.00	1	2,650,898.00	60,000.00	1	60,000.00	2
11	Камерын хөл	2019.07.31	68,821.00	1	68,821.00	30,037.24	1	30,037.24	2
12	Зөөврийн хард диск	2019.07.31	336,460.00	1	336,460.00	40,000.00	1	40,000.00	2
13	Уртраг, өргөрөг хэмжигч JPS	2019.07.31	1,121,534.00	1	1,121,534.00	611,873.20	1	611,873.20	2
14	Дижитал дектафон	2013.02.20	110,114.00	1	110,114.00	72,302.07	1	72,302.07	2
15	Проектор	2013.02.20	729,507.00	1	729,507.00	480,000.00	1	480,000.00	3
16	Проектор	2019.07.31	729,507.00	1	729,507.00	600,000.00	1	600,000.00	3
17	Гэрэл хэмжигч	2013.02.20	547,818.00	1	547,818.00	180,000.00	1	180,000.00	2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
18	Гэрэл хэмжигч	2019.07.31	547,818.00	1	547,818.00	225,000.00	1	225,000.00	2
19	Харьцангуй чийгшил, дулаан хэмжигч /зөөврийн/	2013.02.20	382,647.00	1	382,647.00	120,000.00	1	120,000.00	2
20	Буу	2018.06.26	1,100,000.00	1	1,100,000.00	1,304,759.29	1	1,304,759.29	5
21	Компьютер	2014.08.21	1,579,800.00	1	1,579,800.00	320,000.00	1	320,000.00	2
22	Видео камер	2019.07.31	2,650,898.00	1	2,650,898.00	1,446,245.00	1	1,446,245.00	2
23	Чех карбин	2018.06.26	43,400.00	1	43,400.00	51,478.68	1	51,478.68	5
24	Калибрь буу	2018.06.26	16,300.00	1	16,300.00	19,334.16	1	19,334.16	5
25	Камер	2015.05.28	4,870,000.00	1	4,870,000.00	1,600,000.00	1	1,600,000.00	2
26	Шилэн хорго 1500x500x900	2008.12.01	6,528,600.00	1	6,528,600.00	337,500.00	1	337,500.00	5
27	Шилэн хорго 400x400x1000	2008.12.01	2,632,500.00	1	2,632,500.00	360,000.00	1	360,000.00	5
28	Шилэн хорго 400x400x400	2008.12.01	1,053,000.00	1	1,053,000.00	180,000.00	1	180,000.00	5
29	Шилэн хорго 800x800x2000	2008.12.01	8,424,000.00	1	8,424,000.00	1,080,000.00	1	1,080,000.00	5
30	Шилэн хорго 1500x600x1200	2008.12.01	7,686,900.00	5	38,434,500.00	607,500.00	5	3,037,500.00	5
31	Шилэн хорго 4000x500x2000	2008.12.01	27,202,500.00	4	108,810,000.00	450,000.00	4	1,800,000.00	5
32	Шилэн хорго 1500x600x1200	2008.12.01	7,371,000.00	3	22,113,000.00	810,000.00	3	2,430,000.00	5
33	Шилэн хорго 1500x600x1200	2008.12.01	8,424,000.00	4	33,696,000.00	810,000.00	4	3,240,000.00	5
34	Шилэн хорго 600x600x2000	2008.12.01	6,633,900.00	7	46,437,300.00	1,080,000.00	7	7,560,000.00	5
35	Шилэн хорго 1000x600x1300	2008.12.01	5,791,500.00	1	5,791,500.00	405,000.00	1	405,000.00	5
36	Шилэн хорго 600x600x2000	2008.12.01	6,318,000.00	4	25,272,000.00	828,000.00	4	3,312,000.00	5
37	Шилэн хорго 1400x1200x1600	2008.12.01	11,056,500.00	1	11,056,500.00	756,000.00	1	756,000.00	5
38	Шилэн хорго 4000x1500x2000	2008.12.01	35,100,000.00	1	35,100,000.00	1,350,000.00	1	1,350,000.00	5
39	Хатаагч шүүгээ	2012.01.01	3,400,000.00	1	3,400,000.00	1,200,000.00	1	1,200,000.00	3
40	Автоклав	2012.01.01	2,150,000.00	1	2,150,000.00	600,000.00	1	600,000.00	2
41	Цахилгаан дискэн хөрөө	2012.01.01	180,000.00	1	180,000.00	136,872.15	1	136,872.15	2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
42	Градус гаргалчтай цахилгаан хэрвээ	2012.01.01	170,000.00	1	170,000.00	129,268.14	1	129,268.14	2
43	12 мм амтай шувууны буу	2012.01.01	930,000.00	1	930,000.00	1,000,000.00	1	1,000,000.00	5
44	Чулуу зүсэгч машин	2012.01.01	4,587,000.00	1	4,587,000.00	2,000,000.00	1	2,000,000.00	5
45	Дижитал микроскоп	2012.01.01	3,252,000.00	1	3,252,000.00	300,000.00	1	300,000.00	3
46	LCD проектор	2008.01.01	4,466,200.00	1	4,466,200.00	2,100,000.00	1	2,100,000.00	3
47	Зөөврийн спикер	2014.09.16	275,000.00	1	275,000.00	152,949.59	1	152,949.59	2
48	Суурин компьютер	2014.07.09	1,911,000.00	3	5,733,000.00	240,000.00	3	720,000.00	2
49	Суурин компьютер	2019.07.31	1,911,000.00	3	5,733,000.00	240,000.00	3	720,000.00	2
50	Суурин компьютер	2017.12.27	2,800,000.00	1	2,800,000.00	240,000.00	1	240,000.00	2
51	Ховил татагч машин	2015.04.09	517,000.00	1	517,000.00	273,843.50	1	273,843.50	2
52	Борын машин	2015.04.09	462,000.00	1	462,000.00	244,711.22	1	244,711.22	2
53	Зөөврийн микроскоп	2015.03.18	235,200.00	3	705,600.00	150,000.00	3	450,000.00	3
54	Компьютерын монитор /acer/	2016.07.22	649,900.00	1	649,900.00	56,000.00	1	56,000.00	2
55	Зөөврийн компьютер /тошиба/	2019.07.31	1,540,000.00	1	1,540,000.00	400,000.00	1	400,000.00	2
56	Зөөврийн компьютер /acer/	2019.07.31	1,499,900.00	2	2,999,800.00	480,000.00	2	960,000.00	2
57	Процессор dell	2019.07.31	1,099,900.00	1	1,099,900.00	180,000.00	1	180,000.00	2
58	Процессор dell	2019.07.31	1,399,900.00	1	1,399,900.00	180,000.00	1	180,000.00	2
59	LED дэлгэц	2019.07.31	339,900.00	2	679,800.00	120,000.00	2	240,000.00	2
60	Принтер HP	2019.07.31	90,750.00	1	90,750.00	120,000.00	1	120,000.00	2
61	Принтер HP	2019.07.31	235,500.00	3	706,500.00	120,000.00	3	360,000.00	2
62	Принтер HP	2019.07.31	379,900.00	1	379,900.00	120,000.00	1	120,000.00	2
63	Кондишн	2019.07.31	2,153,800.00	6	12,922,800.00	940,035.70	6	5,640,214.20	2
64	Студийн төхөөрөмж	2019.07.31	2,673,000.00	1	2,673,000.00	1,749,964.31	1	1,749,964.31	3
65	Декафон	2019.07.31	110,114.00	1	110,114.00	32,000.00	1	32,000.00	2
66	Чийг, дулаан хэмжигч	2019.07.31	382,647.00	1	382,647.00	208,760.01	1	208,760.01	2
67	Суурин компьютер /acer/	2019.07.31	462,000.00	4	1,848,000.00	240,000.00	4	960,000.00	2
68	Баомба 13 hd	2019.07.31	3,176,800.00	1	3,176,800.00	1,733,160.81	1	1,733,160.81	2
69	Баомба жижиг	2019.07.31	547,800.00	1	547,800.00	298,862.22	1	298,862.22	2
70	Суурин компьютер /dell 3010/15/	2019.07.31	1,292,500.00	1	1,292,500.00	240,000.00	1	240,000.00	2
71	Суурин компьютер /dell 9010/17/	2019.07.31	1,903,000.00	1	1,903,000.00	240,000.00	1	240,000.00	2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
72	Суурин компьютер /vostro/dell /	2019.07.31	869,000.00	4	3,476,000.00	200,000.00	4	800,000.00	2
73	Зөөврийн компьютер /dell17gm-2742/	2019.07.31	1,738,000.00	1	1,738,000.00	600,000.00	1	600,000.00	2
74	Принтер 2201	2019.07.31	327,600.00	3	982,800.00	142,982.49	3	428,947.47	2
75	Даацтай тэргэнцэр	2019.07.31	559,900.00	1	559,900.00	300,000.00	1	300,000.00	3
76	Агааржуулагч жижиг	2019.07.31	393,166.69	1	393,166.69	171,599.37	1	171,599.37	2
77	Дуу есгөх тоног төхөөрөмж	2019.07.31	6,788,600.00	1	6,788,600.00	4,444,372.51	1	4,444,372.51	3
78	Дектафон	2019.07.31	124,162.50	1	124,162.50	32,000.00	1	32,000.00	2
79	Проектор цагаан	2019.07.31	455,941.92	1	455,941.92	198,997.90	1	198,997.90	2
80	Өнгөт принтер ерсон	2019.07.31	481,750.06	1	481,750.06	210,261.98	1	210,261.98	2
81	Хөлдөөгч	2012.01.01	324,000.00	1	324,000.00	140,000.00	1	140,000.00	2
82	Хөлдөөгч	2012.01.01	369,000.00	1	369,000.00	140,000.00	1	140,000.00	2
83	Хөргөгч	2013.01.20	1,650,000.00	1	1,650,000.00	500,000.00	1	500,000.00	2
84	Шилэн хорго	2008.12.31	600,000.00	6	3,600,000.00	225,000.00	6	1,350,000.00	5
85	Сан хөмрөгийн шкаф	2008.04.28	6,600,000.00	1	6,600,000.00	1,500,000.00	1	1,500,000.00	5
86	Ус цэвэршүүлэгч	2011.01.01	490,000.00	1	490,000.00	60,000.00	1	60,000.00	2
87	Хөргөгч солонгос	2012.01.01	269,000.00	1	269,000.00	160,000.00	1	160,000.00	2
88	Хөргөгч солонгос	2012.01.01	999,100.00	1	999,100.00	160,000.00	1	160,000.00	2
89	Хөгжим	2011.01.01	1,680,000.00	1	1,680,000.00	200,000.00	1	200,000.00	2
90	Теннисний ширээ	2005.01.01	327,600.00	1	327,600.00	60,000.00	1	60,000.00	2
91	Толгойн баримал	2019.07.31	3,778,500.00	1	3,778,500.00	2,473,714.99	1	2,473,714.99	3
92	Санхүүгийн программ	2010.01.01	462,000.00	1	462,000.00	225,000.00	1	225,000.00	2
93	Няравын программ	2019.07.31	220,000.00	1	220,000.00	120,024.99	1	120,024.99	2
					568,926,598.47			84,020,555.00	
	НИЙТ ДҮН				(таван зуун жаран найман сая есөн зуун хорин зургаан мянга таван зуун ерэн найман тегрэг дөчин долоон мөнгө)			(наян дөрвөн сая хорин мянга таван зуун тавин тав)	